Camara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de mum ISO 9001 SA 8000 i ISO 14001

INDICAÇÃO 823/2024 *
• n

Dispõe sobre: PARA 0 CUMPRIMENTO DO PROJETO DE LEI 016/2023

E LEI 3.007 DE 15 DE MAIO DE 2023, QUE DISPÕE SOBRE 0

"PROGRAMA BOTÃO DO PÂNICO" SE FAZ NECESSÁRIO A CRIAÇÃO

DE UM APP QUE POSSA SER BAIXADO, EXCLUSIVAMENTE NOS

CELULARES DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DA SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO E FACILITE 0 ACIONAMENTO COM OS ORGAOS DE

SEGURANÇA EM CASO DE EMERGÊNCIA.

Senhor Presidente,

Indico ao Chefe do Executivo, se digne S.Exa. Interceder junto a

secretaria competente para que seja providenciado medidas necessárias para

o cumprimento do Projeto de Lei 016/2023 e Lei 3.007 de 15 de maio de 2023.

Plenário Vereador Wagih Salles Nemer, 18 de abril de 2024.

Rodrigues Marques de Figueiredo
Rodrigo Rodrigues

Vereador

JUSTIFICATIVA

11=2017G
A Secretaria Legislativ
conforme pede a pro

E rri

Barueri
rovidencler

Prettill 111

Este programa visa aperfeiçoar o sistema de acionamento • is

órgãos de segurança, buscando proporcionar-lhes melhores condições para,

agindo imediatamente, reduzir as consequências dos atos de violência

praticados, bem como para mitigar a sua ocorrência.

184R
-2024 16:21 001018 1/2

Alameda Wagih Salles Nemer, 200 - Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP I CEP 06401-134

Fone: (11) 4199-7900 I www.camarabarueri.sp.gov.br I contato@camarabarueri.sp.gov.br